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Głosowanie przez pełnomocnika w wyborach samorządowych

Wyborcy, którzy najpóźniej w dniu głosowania ukończą 75 lat, a także wyborcy z orzeczeniem
o znacznym lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności, mają prawo do głosowania przez
pełnomocnika.

W celu sporządzenia aktu pełnomocnictwa wyborca składa wniosek w urzędzie gminy (miasta), w której jest
wpisany do rejestru wyborców, najpóźniej do 12 października 2018 r.

Akt pełnomocnictwa sporządzony przed pierwszym głosowaniem dotyczy również ponownego głosowania w
wyborach wójta (burmistrza, prezydenta miasta), jeżeli będzie ono przeprowadzone. Z kolei wyborca, który
przed pierwszym głosowaniem nie złożył wniosku o sporządzenie aktu pełnomocnictwa, może złożyć taki
wniosek po dniu pierwszego głosowania - najpóźniej do 26 października 2018 r.

Pełnomocnictwa do głosowania udziela się przed wójtem lub przed innym pracownikiem urzędu gminy,
upoważnionym przez wójta do sporządzania aktów pełnomocnictwa do głosowania.

Wniosek powinien zawierać:

nazwisko i imię (imiona),
imię ojca,
datę urodzenia,
numer ewidencyjny PESEL oraz
adres zamieszkania zarówno wyborcy, jak i osoby, której ma być udzielone pełnomocnictwo do
głosowania, a także wyraźne oznaczenie wyborów, których dotyczy pełnomocnictwo do głosowania.
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Do wniosku załącza się kopię aktualnego orzeczenia właściwego organu orzekającego o ustaleniu stopnia
niepełnosprawności, jeżeli wyborca udzielający pełnomocnictwa w dniu głosowania nie będzie miał
ukończonych 75 lat oraz pisemną zgodę osoby mającej być pełnomocnikiem.

Pełnomocnikiem może być osoba wpisana do rejestru wyborców w tej samej gminie, co udzielający
pełnomocnictwa do głosowania. Natomiast nie może być pełnomocnikiem osoba, wchodząca w skład
obwodowej komisji wyborczej właściwej dla obwodu głosowania osoby, udzielającej pełnomocnictwa do
głosowania, a także mężowie zaufania, obserwatorzy społeczni jak również kandydaci w danych wyborach
Pełnomocnictwo można przyjąć tylko od jednej osoby lub od dwóch osób, jeżeli co najmniej jedną z nich jest
wstępny (ojciec, matka, dziadek, babka, itd.), zstępny (syn, córka, wnuk, wnuczka, itd.), małżonek, brat,
siostra lub osoba pozostająca w stosunku przysposobienia, opieki lub kurateli w stosunku do pełnomocnika.
Wniosek o sporządzenie aktu pełnomocnictwa należy złożyć w godzinach pracy urzędu gminy.

Głosowanie korespondencyjne
dla wyborców ze znacznym lub umiarkowanym stopniem niepełnosprawności

Wyborcy z orzeczeniem o znacznym lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności mogą głosować w
lokalu wyborczym lub korespondencyjnie.

Zamiar głosowania korespondencyjnego powinien być zgłoszony przez wyborcę właściwemu komisarzowi
wyborczemu najpóźniej do 8 października 2018 r. 

Zgłoszenie zamiaru głosowania korespondencyjnego dotyczy jednocześnie ponownego głosowania (tzw. II
tura) w wyborach wójta (burmistrza, prezydenta miasta). W przypadku przeprowadzania ponownego
głosowania wyborca, który nie zgłosił zamiaru głosowania korespondencyjnego przed pierwszym
głosowaniem, może go zgłosić po dniu pierwszego głosowania - najpóźniej do 25 października 2018 r.

Zgłoszenie zamiaru głosowania korespondencyjnego może być dokonane ustnie, pisemnie, telefaksem lub
w formie elektronicznej. Powinno ono zawierać nazwisko i imię (imiona), imię ojca, datę urodzenia, numer
ewidencyjny PESEL wyborcy niepełnosprawnego, oświadczenie o wpisaniu tego wyborcy do rejestru
wyborców w danej gminie, oznaczenie wyborów, których dotyczy zgłoszenie, a także wskazanie adresu, na
który ma być wysłany pakiet wyborczy. Do zgłoszenia należy dołączyć kopię aktualnego orzeczenia
właściwego organu orzekającego o ustaleniu stopnia niepełnosprawności. W zgłoszeniu wyborca może
zażądać przesłania mu wraz z pakietem wyborczym nakładki na kartę do głosowania sporządzonej w
alfabecie Braille'a.
Wyborca głosujący korespondencyjnie będzie ujęty w spisie wyborców w obwodzie głosowania właściwym
dla jego stałego miejsca zamieszkania

Zgłoszenia dokonuje się w godzinach pracy delegatury Krajowego Biura Wyborczego obsługującego
komisarza wyborczego.
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